
Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487

U:\ANDUR TRAFFICO\ORDINANZE\TEMPO DETERMINATO\ALTRI SETTORI COMUNE\MARTELLACCI\ASFALTATURA
PONCHIELLI DON PEROSI.doc

U.O. Ufficio Traffico

ORD. N° 591 Prot. n° 31904 del: 31 agosto 2011

IL DIRIGENTE

VISTA la richiesta del 29/08/2011, inoltrata a questa U.O. dal Tecnico del Settore
Parchi e Qualità della Vita Urbana finalizzata all’ottenimento di ordinanza per istituire
modifiche alla viabilità atte a permettere  lavori di fresatura e asfaltatura nella via
Ponchielli, nella via di Casellina e nella via Don Perosi;
PRESO ATTO che i lavori di asfaltatura e fresatura che creano maggior intralcio alla
circolazione stradale sono programmati per i giorni sabato 10 settembre e domenica
11 settembre mentre nei giorni seguenti verrano eseguiti unicamente lavori di
rifinitura quale rialzo dei tombini al livello del nuovo piano viabile;
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del C.d.S. approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.1992, con i
quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni, a carattere
permanente o temporaneo riguardo la circolazione veicolare sulle strade comunali;
VISTO l’art. 107 del D.Lvo 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali);
VISTO l’esito del sopralluogo effettuato dal personale della Polizia Municipale;

ORDINA

Che dalle ore 07,30 del giorno sabato 10 settembre 2011 e fino al termine dei
lavori, sia istituito quanto segue:

1) RESTRINGIMENTO CARREGGIATA nelle seguenti vie o tratti di esse:
via Ponchielli  nel tratto compreso tra il cavalcavia autostradale e la via Pantin;
via Don Perosi  per un tratto di circa 30 metri misurato con origine l’intersezione
con la via Ponchielli;
via di Casellina  per un tratto di circa 40 metri misurato con origine l’intersezione
con la via Ponchielli;



Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487

U:\ANDUR TRAFFICO\ORDINANZE\TEMPO DETERMINATO\ALTRI SETTORI COMUNE\MARTELLACCI\ASFALTATURA PONCHIELLI DON PEROSI.doc

2) SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA MOVIERI nei tratti di strada
indicati al precedente punto 1) per esigenze di breve durata connesse
all’andamento dei lavori;

3) DIVIETO DI SOSTA con rimozione forzata ed orario 0- 24 su tutta la sede
stradale delle vie indicate al precedente punto 1);

4) LIMITE DI VELOCITA’ DI 30 KM/H nelle strade indicate al precedente punto 1);

Che dalle ore 07,30 del giorno sabato 10 settembre 2011 e fino alle ore 20,00
del giorno domenica 11 settembre 2011, sia istituit o quanto segue:

5) TEMPORANEO FUNZIONAMENTO A LAMPEGGIO dell’impianto semaforico
posto sull’intersezione VIA DON PEROSI VIA PONCHIELLI , con eventuale
istituzione del senso unico alternato regolato da movieri, per esigenze di breve
durata necessarie all’esecuzione dei lavori di asfaltatura sull’area di intersezione
predetta;

DISPONE

Che la segnaletica di divieto di sosta venga messa in opera almeno 48 ore prima
dell’entrata in vigore della presente ordinanza.
Che gli agenti della Polizia Municipale e gli altri a cui spetti, provvedano a far
rispettare la presente ordinanza.

AVVERTE

Che i trasgressori della medesima saranno puniti ai sensi di legge.
Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture
e dei Trasporti o, in alternativa, al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dalla
pubblicazione.

(ad)

IL DIRIGENTE COMANDANTE
LA POLIZIA MUNICIPALE
Dott. Antonello BASTIANI


